Ad sc̄dam d̄ p̄:

vidēs p̄cise boues ⁊ afinos. abstrahit vnū p̄ceptū
p̄tū cōem eis: predicabile in quid de eis. ⁊ alī
vidēs p̄cise boues ⁊ equos abstrahit vnū aliū
conceptū cōsimilē. ⁊ aliū vidēs p̄cise boues
et capras abstrahit adhuc vnū aliū conceptū
cōsimilē. ⁊ sic de mille apprehēditibus diuer-
sa indiuidua. ita q̄ quilibet p̄cise apprehēdat
aliqua indiuidua bouis. ⁊ null⁹ apprehēdit ali-
quid indiuiduū eiusdē sp̄ci sp̄alissime: cū quocūq̄
indiuiduo apprehēso ab alio. excepto indiui-
duo bouis. tūc t̄m quilibet illoꝝ posset abstrahere
re aliquē p̄ceptū cōem oībus app̄hēsis ab eo
⁊ p̄ oīs quilibet illoꝝ esset cōis bobus. cū boues
apprehēdātur a quolibet illoꝝ. et nō videt̄ in-
cōueniēs q̄n quilibet illoꝝ abstrahit cōceptū
distinctū. sicut apprehēsa a quib⁹ debz abstra-
here sunt distincta. ⁊ p̄ oīs tot erūt cōceptus
distincti quot sunt abstrahētes. ⁊ ita erūt mil-
le p̄ceptus cōes ⁊ p̄dicabiles in quid de bob⁹
⁊ t̄m quilibet illoꝝ continebit sub aiālī. nec t̄m
erūt cōceptus subalterni. et hoc minus est in-
cōueniēs q̄ ponere tot realitates in quolibet
indiuiduo. ⁊ sūt simul cū hoc tot genera quot
sunt sp̄es. Et si istud esset verū possz dici p̄o-
intentione aristotelis ⁊ alioꝝ p̄hoꝝ ⁊ auctoꝝ.
Vno mō q̄ ipi loquūtur de illis generib⁹ quoꝝ
rum diuisio est necessaria ad inuestigandū dif-
finitōez alicui⁹ sp̄ci. q̄ illa genera sunt pauca
⁊ sunt subalterna. ⁊ sic nō a quibuscūq̄ sp̄eb⁹
p̄pter determinatā conueniētā pōt abstrahi
cōceptus generis sic dictus. sicut ad habendū
diffinitionē hominis nō oportet diuidere aiālī
in oīa genera quocūq̄ modo contēta. s̄ q̄ dīa
hominis qua distinguit̄ ab omī aiālī nota est.
sufficeret diuidere aiālī p̄ dīam hominis ⁊ ne-
gationē vel p̄ priuationē illius dīe. dicēdo oē
aiālī aut est rationale aut est irrationale. hic
t̄m p̄ hoc nō habet̄ aliqua dīa positīua nisi so-
la dīa hominis. sed habet̄ dīa positīua hominis
ex vna pte. ⁊ negatiua vel priuariua eiusdē ex
alia pte. Et isto modo diuidit̄ gen⁹ substantie
in substantiā corporeā ⁊ incorporeā. cū t̄m for-
te s̄m rei veritatē illius que est incorporea nō
sit aliqua differētia positīua et eētialis. p̄p̄
simplicitatē ipsius. Aliē posset dici sic inuit
boeti. in li. diuisionuz. Ad ulte diuisiones ma-
gis sunt a necessitate q̄ a natura. ⁊ eodem mō
multa dicūtur genera magis a necessitate q̄
a natura. qd̄ sic pōt intelligi. q̄ multe species
hoc est multa indiuidua specieruz sunt nobis
ignota. nec nobis innotescūt nisi in p̄ceptib⁹
cōibus transcendētib⁹ que sunt cōes substā-
tijs ⁊ accidētib⁹: quoꝝ aliqui sunt cōes ⁊ ab-
soluti. ⁊ aliqui cōnotatiui. ⁊ in cōceptibus ne-
gatiuis ⁊ cōnotatiuis p̄p̄ijs. et tūc q̄ iste res

a quibus deberet abstrahi cōceptus generis
nō sunt note in se. sed aliq̄ accētia earum. vel
aliqua alia ad ipas p̄tinetia sunt in se nota. iō
genera earū dicunt̄ aliqui cōceptus cōnotati-
ui illoꝝ accidentiū ⁊ p̄p̄ietatiū. ⁊ q̄ multoꝝ
indiuiduoꝝ diuersarū sp̄erum nō cognoscim⁹
in se diuersa accētia ⁊ p̄p̄ietates. p̄pter q̄s pos-
semus sic abstrahere cōceptus distinctos. iō
dicimus multa eē eiusdē generis ⁊ nō diuerso-
rum generū. ⁊ aliq̄ alia esse diuersoꝝ generuz.
Clerbi gr̄a. nullā s̄bam incorporeā nec corporeā
inaiatā. nec aiālī aliq̄ cognoscimus in se vel
cognitōe p̄p̄a. t̄m accidētia illoꝝ cognoscim⁹.
sicut q̄litates sensibiles. op̄atōes earū ⁊ mor⁹
et h̄mōi. ideo s̄m ista accipimus genera ⁊ diui-
dimus. q̄ oīa habētia q̄litatē ponim⁹ ex vna
parte ⁊ dicim⁹ esse in eodē ḡne subalino. ⁊ oīa
nō habētia q̄litatē ponim⁹ ex alia pte. ⁊ dicim⁹
nō esse in eodē ḡne subalino cū p̄mis. sed
t̄m eiusdē generi ḡnālissimi. Postea habentiū
q̄litatē videmus aliq̄ habere motū aliq̄ez ex
p̄ncipio intrinseco quō nō h̄nt alia. ⁊ illa poni-
mus ex vna parte. ⁊ alia ex alia pte. Postea vi-
demus aliq̄ moueri aliquo motu locali ad pre-
sentia alicui⁹ ad modū quo nos possum⁹ moue-
ri ad p̄ntiam taliū. ⁊ alia nō ⁊ illa ponimus ex
vna parte. et alia ex alia. et sic semp p̄ diuersa
accētia q̄ app̄hendimus dicim⁹ aliqua esse in
eodē genere ⁊ nō in alio. ⁊ si cognoscerem⁹ ml-
ta q̄litatē diuersarū sp̄eruz. ⁊ plus differētū
q̄ multa q̄ dicim⁹ differē ḡnez nō app̄hēdere-
mus diuersa accētia in eis. sed omnia accētia
eēt s̄ilia in eis. nō dicremus illa eē in diuersis
generib⁹. s̄ magis dicrem⁹ q̄ eēt eiusdēz
generis. ⁊ ita gr̄a q̄ nos habemus sunt magis a
necessitate. p̄pter defectū veroꝝ generū q̄ nō
habemus q̄ a natura. s̄ est q̄ sint veraciter. si
cut a naturā rerū possent accipi. si ipse res possent
in se a nobis app̄hēdi. Aliter forte dicerent
aliqui q̄ nō ab omnibus determinatam
conueniētā habētibus potest abstrahi cō-
ceptus distinctus. sed aliq̄ cōueniētia sufficit.
⁊ aliq̄ nō. ⁊ ideo nō est tanta cōueniētia inter
s̄bas ⁊ qualitates q̄ possit abstrahi ab eis vn⁹
cōceptus qui sit cōis oībus. ⁊ eodē mō de qui-
buscūq̄ accidētib⁹ distinctoꝝ generū genera-
lissimoꝝ. S̄m inter istas duas sp̄es vel indiui-
dua istarū sp̄erū aliq̄bus demonstrat̄ nō ē talis
conueniētia q̄ possit abstrahi ab eis aliq̄s cō-
ceptus p̄cise cōmuni illis. Pro isto tamen
modo dicēdi nulla potest ratio assignari. s̄ si
verus est tantū erit notus per experientiam ⁊
nullo alio modo. Aliter posset dici q̄ nullus
p̄cept⁹ nisi ad placitū institutus pōt abstrahi
nisi p̄cise p̄ceptus sp̄ci sp̄alissime. ⁊ p̄ceptus

Secundo

Tertio

Quarto

entis. et ita conceptus generis non erit vnus natura abstractus. sicut est conceptus entis et conceptus speciei specialissime. sed semper erunt equocationes in genere nisi imponat aliquis conceptus connotatiuus aliquorum accidentium eiusdem speciei in illis quibus debet esse genus. Aliter posset dici sicut tactus est in precedenti questione quod ab indiuiduis diuersarum specierum plus dicitur non potest abstracti aliquis conceptus predicabilis in quid. nisi etiam predicet in quod de indiuiduis magis ueniuntur cum illis quod ipse conueniunt inter se. sicut si homo. et musca plus differunt quam homo et bos et equus et capra et plus quam bos et equus et capra et musca nullus conceptus cuius additatio potest abstracti ab homine et musca. quoniam erit additatio boni equo et capre. et sic de alijs. Et sic patet maxime quod non a quibuscumque indiuiduis diuersarum specierum potest abstracti genus distinctum. **D**ia predicata in ista questione dico non asserendo. sed recitando tantum. et haec vera ut vera. falsa ut falsa. erronea ut erronea. et absurda ut absurda. que tamen sint vera. et que falsa. et que erronea. et que absurda. relinquo eis discutendum. Hoc solum assero quod nihil est in re nec res. nec realitas que sit quocumque modo genus vel cōceptus predicacione et natura rei plus quam aliud. et quod genus non est de eentia et intraneitate rei cui est genus. **A**d primum principale dico quod genus non est pars rei cuiuscumque proprie loquendo. sed pro tanto dicunt auctores et philosophi quod est pars. quod est pars distinctio. et hoc vel distinctio proprie dicitur. vel distinctio dicitur per additamentum. **E**t quod hoc sit in termino philosophi. et cōceptus. patet per ipsos ubi allegat. **U**nde philosophi in noua translatione dicit sic. **A**mplius autem quod sunt ratione. hoc est pars dicitur de illis que sunt in distinctio. quod vnūquodque eorum est pars distinctio. et hoc est quod dicitur in antiqua translatione. etiam est pars et etiam in illa que sunt in distinctio. **E**t si dicat quod philosophi uult in antiqua translatione. quod illa que sunt in distinctio sunt partes speciei et distinctio. et non tantum distinctio. **U**nde dicit in noua translatione. **A**mplius que sunt in ratione. vnūquodque et hoc partes totius. propter quod genus speciei. et pars dicitur. **S**icut in alia translatione dicitur. est etiam pars. etiam illa que sunt in distinctio que significat vnāquāque rerum sunt in partes totius. **E**t id dicitur quod genus est pars forme. **E**x istis uidetur quod illa que sunt in distinctio non tantum sunt partes distinctio. sed etiam sunt partes speciei et forme et totius. **R**ideo quod philosophi improprie loquuntur de parte et extrinsece. intelligendo per parte illud quod uere est pars distinctio. et significat vnā partem rei cui copert distinctio. vel significat totam rem habentem partem significatiuam per aliam partem distinctio. si sit distinctio proprie dicitur. vel significat rem illam cui copert distinctio. que tamen res aliquo modo ponit cum alio si sit distinctio proprie

dicitur. **I**sta tamen magis parebunt in questione sequenti. **U**nde dicit philosophus. quod genus est pars speciei. **A**lter autem species est pars generis. hoc non potest esse uerum accipiendo proprie partem. que accipit partem improprie. sed que ratione dicitur quod species est pars generis improprie. eadem ratione genus erit pars speciei improprie. **E**odem modo dico quod genus est pars totius improprie. hoc est pars distinctio vel alicuius rei extra. est tamen proprie pars distinctio. nec propter aliud dicitur pars speciei uel totius rei vel forme. **E**odem modo accipiendum est dictum commē. quoniam dicitur ibidem. **I**lla ex quibus componimus distinctio significates quod dicitur cuiuslibet rei. **D**icunt etiam partes distinctio et distinctio. quod scilicet sunt proprie partes distinctio et dicunt improprie et metaphorice partes distinctio. quod significat partes que significat distinctio. quoniam est distinctio proprie dicitur. et ideo subdit dicitur. et ideo genus dicitur pars forme. i. ideo dicitur quod genus est pars formarum specierum. et hoc potest exponi intelligendo per formas specierum ipsas distinctio. que possunt dici improprie forme propter predicacionem. quod predicatum quodammodo habet rationem forme respectu subiecti. **U**nde autem nec distinctio nec genus nec dicitur sit proprie forma satis inuoluit **L**ōmen. ibidem. **U**nde dicitur sic forma speciei diuidit in genus et dicitur. hic est autem quantum modus supple. quo aliquid dicitur pars alterius. quod forma forme est genus et dicitur differat a formis forme que sunt forme. illas enim esse genus aut dicitur est accidens quod accidit eis. **E**t hoc patet quod aliter dicitur forma de illis que uere sunt forme. et de genere et dicitur. et ita improprie et equo dicitur forma de genere et dicitur et eadem ratione cum genus et dicitur non dicantur partes. nisi que sunt forme. sequitur quod improprie et equo dicitur pars de eis. et hoc satis patet. quod sicut ostensum est philosophus. dist. ij. **L**ōmen. expressit dicitur in. vii. meth. quod nullum uerum est pars substantie. nec per se aliquid genus est pars substantie. **E**t si querat de quibus formis intelligit commē. quoniam dicitur quod illas semper formas esse genus aut dicitur est accidens quod accidit eis. **P**otest dici per ista auctore et multis alijs auctoritatibus. et maxime ipsius commē. per duas propositiones. quarum vnā dicitur est frequenter philosophus. scilicet quod commentus. et philosophus et alij frequenter per propositiones que forme se sunt actus exercitati intelligunt actus signatos. sicut dictum est de istis homo primo est risibilis. color est obiectum ad quatum visus. et sic de cōsimilibus. **S**ecunda propositio est quod frequenter in talibus per illas intelligunt nomina rerum. et hoc aliquando abstracta vel cōcreta. et aliquando determinate hec vel illa. vel intelligunt cōceptus correspondentes. sicut si dicat quod qualitas accidentaliter predicat de subiecto. hoc est concretum significans qualitatem accidentaliter predicat de subiecto. quia hec est per accidens. homo est qualis. vel homo

Quinto

Ad principalia

Obicitur

Ad Respondeo

Secunda propositio

est albus. et ita de alijs. Per hoc respondeo ad commē. q̄ de cōcref. significātibz formas vel res accidentālī p̄dicat eē genus vel dīas. ita q̄ bec sit p̄accēs. aīal est gen⁹. et bec sūt. rōnas le dīa. et si ita eēt de abstractis nō eēt p̄dicata

Ad scđm p̄ncipale dico q̄ genus nō est p̄be materia sed dī: materia metap̄boice. q̄ sic materīe p̄tīntī aduenit forma et facit vnū cuz ea. ita generī aduenit dīa siue eētīalis siue accidētālī. nō curo ad p̄ns. et facit vnā diffinitio: nez cū ea p̄prie dīctā vel p̄ additamētū. Per idē pz ad p̄mē. q̄ genus dī: materia. q̄ in diffinitōe q̄s recipit dīas. s. eētīales et q̄līates. Hē dīas accidentales. Ad vltimū pz p̄ q̄ sim̄ p̄lī simplex p̄t. vniocari ī aliquo. nō obstāte sua simplicitate.

Questio tertia.

Quero Ultra omne genus diuidat i suas spēs p̄ dīas p̄stitutiuas specierū et diuisiuas īpīus generis.

Et sic. oīs spēs est diffinibilis. s. oīs diffinitio p̄stat ex ḡnē et dīa. ḡ oīs spēs cōstituit p̄ dīam in genere. Ad oppositū. simplī simplex nō bz dīam. sed seipō differt a quocūq̄ differt. s. multa simplicita sūt in ḡnē ex p̄ori q̄one. ḡ et c. Ad istā questio: est cois opio modernoz. q̄ oīs spēs p̄ponit ex ḡnē et dīa. et q̄ oē gen⁹ diuidit p̄ dīas in suas spēs. Pro ista opio: nō vidi multas rōes. q̄ ab oībus supponit tāq̄ certa.

Pro ista opio: nō p̄t argui et p̄ rōes et p̄ auctres p̄ rōem p̄mo sic. Si nō oīs spēs p̄t differētia eētīale. sequerēt q̄ cōceptus spēi eēt ita simplex sicut cōceptus generis. p̄ns est falsum. ḡ et ans. falsitas p̄ntis pz. q̄ quāto aliqd est cōtus tanto est simplici⁹. Aliter em̄ posset p̄cept⁹ spēi eē ita simplex sicut cōceptus entis. quod videt absurdū. p̄na pz. q̄ cōceptus spēi nō potest eē p̄positio: cōceptu generī. nisi q̄ icludit p̄ceptū generī et aliqd plus. sed illud nō p̄t eē nisi dīa. ḡ p̄ceptus spēi icludit dīam. Scđo sic. si spēs aliq̄ nō b̄ret dīam. h̄ nō eēt nisi p̄p̄ simplicitate īpīus. sed aliqd simplex bz dīam. ḡ simplicitas nō impedit. et ita q̄libz habebit dīam. Assumptū pz. q̄ omne genus descēdens in aliquā spēm. p̄ dīam descēdit in spēm cōdī: uident eē p̄ dīam oppositā. sed aliquod genus descēdit immediate in spēm simpliciē et p̄positam. sicut pz de substātia q̄ immediate descēdit in corporeā q̄ est cōposita et in incorporeā q̄ est simplex. et in s̄bam corporeā descēdit per dīam manifestū est. ḡ in s̄bam incorporeā descēdet p̄ dīam. ḡ et c. Alīo: p̄ncipalis pz. q̄ oīs dīa bz aliquā dīam sibi oppositā. sicut omnis spēs bz aliquā spēs tibi cōrīdētē. Tertio sic.

omne cōc contrahit ad suū inferius. ḡ gen⁹ contrahit ad spēm. et nō p̄ seipsam. ḡ per aliquam dīam additā. Per auctres p̄mo sic. s̄m docti. spēs dicit totū esse indiuiduoz. nō aut genus boc nō posset eē nisi indiua in que diuiditur spēs n̄ haberēt dīas nō importatas p̄ spēm. et spēs b̄ret dīam nō importatā p̄ genus. Lōfir maī h̄. q̄ aut genus dicit totā eētīā spēi aut partē. si rotā. ḡ sicut spēs dicit totū eē indiuiduoz. ita genus diceret totū eē spērū. Si dīc partē. ḡ est aliqd in specie nō importatū p̄ genus. et illud nō p̄t eē nisi dīa. ergo et c. Si autē dīcis q̄ genus non dicit totā eētīā spēi nec partē. ergo nō est p̄dicatū substāiale respectū spēi. qd est p̄ p̄mē. v̄j. metb. Prefea s̄m por̄ p̄bi. dīa est qua abūdat spēs a ḡnē. ergo omis spēs bz dīam q̄ abūdat a ḡnē. ergo et c. Item auicē. v. metb. c. vi. p̄stat q̄ oīs spēs discrepat ab alijs secū p̄ueniētibus in ḡnē p̄ dīam. Itē ibidem dico q̄ genus p̄dicat de specie. ita q̄ sit pars q̄dditatis eius. et p̄dicat de differētia ita q̄ est cōcomitās eā. Item. iij. metb. cōs nō est genus. q̄ caret dīa. ergo omē gen⁹ diuidit p̄ dīas. Itē omīs auctores docēt inuestigare diffinitio:es rerū p̄ diuisio:es. attribuēdo semp alterū diuidētū diffinitio. quousq̄ p̄ueniat ad vltimū. sed illa diuidētia nō p̄t eē spēs. quia tūc semp in talibz diffinitio:ibz esset nugatio ponēdo spēm sub genere. ergo illa diuidētia erūt dīe et habet p̄positū. Prefea oīs diffinitio p̄ponit ex ḡnē et dīa s̄m p̄bm et commē. v̄j. metb. cōmē. xliij. Sed accētia sūt diffinibilia diffinitio:ē p̄prie dīctā. et certū est q̄ substātie sunt diffinibiles diffinitio:ē p̄prie dīctā et oīa q̄ sunt in genere sunt substā: e vel accētia. ergo oīa que sunt in genere sunt diffinibilia diffinitio:ē p̄prie dīctā. et p̄ p̄ns componunt ex genere et differētia. Qu aut accētia sūt diffinibilia. p̄bat p̄ p̄bm. v̄j. metb. q̄ vnūq̄dēq̄ sicut se habet ad q̄dditatē. ita ad diffinitio:ē. s. accidētia habet p̄p̄riā q̄dditatē ibidē sine extrī: seco. ergo habet diffinitio:es datam precise p̄ intrinseca. et talis est diffinitio p̄prie dīctā. ergo et c. Contra opio:ne arguo p̄mo sic. omnis species est habēs genus et differētia aliquā secum conuertibile. ergo species q̄ precise est cōmunis rebus simplicibus habet aliquā differētia secum conuertibile. p̄ns est falsum. ergo et antecedēs. consequētia patet. quia aliqua est species precise cōmunis rebus simplicibus. sicut patet de speciebus accidentium et angelozum. s. falsitas consequētis patet. quia quero. aut illa species et illa differētia distinguunt tantum in conceptu. ita q̄ nulla distinctio eis in re cōrīdeat. aut eis cōrīdet

Ad scđm p̄m.

Ad tertū

Ad quartū

Questio III q̄ eē scđa et nēca p̄.

Argu. p̄n.

In oppositum

Opinio p̄ma

Probat p̄māra.

Scđa

Tertū

Probat auct. Prima

Scđa

Tertū

Quarta

Quinta

Sexta

Septima

Octaua.

Et contra opio:ne p̄mo arguitur.

aliqua distinctio a parte rei. Si primo modo vel sunt conceptus synonymi. vel simplr vn? concept? quoz vnusq; destruit naturaz dicitur spci. qd pz qz et quo conceptus est quasi similitudo rei. no pot ee distinctio in conceptibus nisi ppter aliquam distinctione a parte rei. Sicut si tales duo conceptus possunt ee eiusde rei simplicis omnino sine oi distinctione comndete. no videt possibz le dare certu numeru taliu conceptu. et ita erit infinite dicitur tales. qd est absurdu. Si aut aliq distinctio rei comndeat. et pbatu est pus q ois distinctio a parte rei in creaturis est realis. q illa spes no erit p se cois rebus simplicib? sed etia rebus ppositis. Pretea ois conceptus importat primo et pncipalr qdditate rei et tota qdditate rei pdicat de illa. qdditate in qd strictissime sumpta pdicat de in qd. ista est manifesta. qz no pot dari aliq rō alia quare aliquid strictissime pdicat de re in qd. sed spes pdicat de individuo in qd. et dicit no pdicat de individuo in qd. sed in qle fm ois. q dicit no importat tota qdditate ipius individui primo et pncipalr ergo tm importat pte individui primo et pncipalr. et p pns illud individuu erit ppositu

Pretea ois spes hns genus et dicitur e diffinibilis diffinitoe p pte dicta. s spes accntium no sunt diffinibiles diffinitoe p pte dicta. q n hnt p pte genus et dicitur eentiale. Ad hoc pz de se. qz ad diffinitione p pte dictam sufficitur genus et differetia. Ad hoc patet p p h. vii. metba. qui vult q tm diffiniunt p additamentum. Si dicit q accidēs depēdet essentialr ad subiectu. et ideo n potest diffiniri sine subiecto et ppter hoc diffinitio sua data p gen? et dicitur no est cōpleta. Contra no magis eentiale depēdet accidēs ad suuz subiectu q substantia composita ad suas causas essentielles. et maxie ad primā eam simplr. sed no obstat tali depēdetia. substantia diffinit diffinitōne completa p suū genus et dicitur. q talis depēdetia no impedit qn accēs diffinitet p pte p gen? et dicitur si habet illa. Si dicat q differetie accidētuz essentielles sunt nobis ignote. et ideo no possumus diffinire illa p suas dicitur essentielles. Contra. sicut dicit accidētū sunt nobis ignote fm istos. ita fm eisdem et fm veritate dicit substantiarū sunt nobis ignote. immo magis sunt nobis ignote q accidētia. cum nobis no innotescant nisi p accidētia. q non possumus plus distinguere substantias p differetias eentiales q accidētia. et tm pbs dicit q diffinitio p pte est substantiarū et no accidentiū. q non intelligit p respectu ad nos. sed q ex natura rei substantia est diffinibilis. quis no a nobis forte. et accidēs ex natura rei no est diffinibile

Secundo

Tertio

nisi per additamentū. q no habet gen? et differetiam. Si dicat aliter q accidēs non pot complete intelligi sine subiecto. et io non pot sine eo diffiniri. Contra. accidēs pot cōplere sentiri sine subiecto. q et complete intelligi sine subiecto. pna pars. qz no plus repugnat intellectu complete intelligere aliqd sine alio. q sensui sentire sine alio. cum fm istos intellectus magis possit separe vnita q sensus. Et firmat. qz accidēs potest complete ee sine subiecto. q et intelligi. Si dicat q accēs no pot complete diffiniri sine subiecto ppter suā imperfectione. Contra min? excedit in pfectōne accidēs a subiecto q substantia a deo. et tm no obstante imperfectione substantie potest diffiniri sine deo. qz habet genus et dicitur e essentialem. ergo eodē modo si accidēs haberet genus et differetia essentialē no obstante eius imperfectione. posset complete diffiniri sine subiecto

Ideo dico aliter ad questionē. q no omne genus dividit p dicitur e essentielles constitutivas specierū et diuisivas ipius generis. Hoc pars. qz nullius rei simpliq possunt esse duo cōcept? cōuertibiles et simplices. qz sicut nomina importantia simplr eandē rem. et eodē modo sūt nomina synonyma. ita conceptus eodē modo importantes oino eandē rem sūt vnus cōceptus hoc est eiusde rōnis vel synonymi. q cū aliqueres simplices sunt in genere non possunt esse duo cōceptus simplices et cōuertibiles eodez modo importates illas res nisi sint eiusde rōtis vel synonymi. Et si hoc no erit magis vnus conceptus spci et alius dicitur. q cōuerso. et p pns no erunt ibi gen? et dicitur. Si dicat q isti conceptus quis importet eandē rem. no tm eodem modo. et io no sunt conceptus eusde rōnis. nec etia synonymi. Patet de boie et rōnali. qz quicquid importat p vnu et reliquū. et tamē vnu est spes et aliud differetia. Hoc no valet. qz inducitur patet q nunq alius modus significandi facit no synonymitatem. nisi qz aliqd cōsignificat p vnu quod no per reliquū. ita q semper in significatis vel in cōsignificatis requiritur aliqua distinctio. vnde quis quicquid significatur per hominē significatur vel cōsignificet per rationale. tamen essent conceptus simplices synonymi. nisi aliqd reale cōsignificaret p rationale. pura totus homo vel pars. qd non eodem modo significat per hominē. et ita necessario requirit huiusmodi distinctio realis totius a parte vel partiu. ergo vbi tantu vna est res no potest esse aliquid significatū et cōsignificatū. et per consequens non diuersus modus significandi. Unde etiam nominatiuus casus et genitiuus essent synonymi. nisi

D
Rōnis ad quom

aliqd conotaret et significaret per vnu casuz
 7 no per alius. 7 ita inductiue puz. qd nunq di-
 uerfus modus significadi excusat synonymita-
 re. nisi p diuerfum significatu vel cofignifica-
 tu. sed talis diuerfitas no pot assignari in pro-
 posito. g. 7c. Et ista roe 7 ex roibus ptra pmas
 opinionone sequit. qd nullu simplex pot diffiniri
 diffinitioe pprie dicta. que sit data ex genere
 7 dfa eentiali. qa cu nullu simplex pot habere
 diam essentialē. nullu simplex pot diffiniri ta-
 li diffinitioe. 7 ista est causa pbi. quare nulluz
 accides pot diffiniri diffinitione pprie dicta.
 Un nec dependētia accidēris ad substantiaz
 nec impfectio accidentis. nec aliquid tale est
 causa quare accides no pot diffiniri pprie. sed
 sola simplicitas ppter qua caret dfa eentiali.
 Et ppter eandē roem. forma sbalis et āgelus
 7 materia sbalis et cetera simplicia quecunq
 sint illa no pnt diffiniri diffinitioe pprie dicta
 Nec sit intētio pbi 7 comē. p3 pmo p pbm
 vij. metha. Omnis diffinitio habet pres. 7 sit
 cut se habet rō. i. diffinitio ad rem. ita ps rōis
 ad ptē rei. ergo sicut ois diffinitio bz pres. ita
 ois res cui est diffinitio habz pres. Et loquit
 ibi de diffinitioe pprie dicta. Silr p mē. ibidē
 comē. xxxij. qd diffinitio est sermo. 7 ois sermo
 habet suas pres significātes pres rei. 7 appa-
 ret qd sicut est pportio diffinitiois ad rem. ita
 est pportio pres diffinitiois ad ptē rei. i. que ad
 modū diffiniri declarat qd diratēz rei. ita ps
 diffinitiois declarat ptē qd diratēz rei. Et istis
 auc. p3 expresse qd ois diffinitio habet pres si
 gnificātes pres a pte rei cui cōpetit diffinitio
 sed hoc no ptingit repire in aliquo simplici. g.
 nullu simplex bz diffinitioe pprie dicta. Itē
 fm pbm in eodē. si sba esset incōposita. nulli
 sbe esset diffinitio. ergo sola sba pposita habz
 diffinitioe. Un dicit pbs. Si neq ex vlibus
 possibile est esse. nec vnā sbam ppter tale. sed
 no hic aliqd singulare. nec ex substārijs ptingit
 actu esse. neq vnā sbam. incōposita vtiqz erit
 ois sba. quare no ratio vtiqz erit neq vni sbe.
 Ecce qd ex positioe ponentiū vlia esse sbas ar-
 guit sbam esse simplicē 7 incōpositā. 7 ex sim-
 plicitate substātie arguit ipam no habere dif-
 finitionē. Cōfirmat per p mē. ibidē comē. l.
 qd ipse dicit qd oēs estimat qd substātie sunt cō-
 posite ex hoc qd pcedūt qd diffinitiones signifi-
 cāt ppositū. Et subdit qd sequit ex pmo pmo-
 ne. scz qd si substātie no pponūt qd nulla sub-
 stantia habebit diffinitionē. nisi dicat qd quo-
 dā modo cōpositionis erūt diffinitioes 7 quo-
 dā mō no. Et seqt 7 post declarabit cuiusmōi
 ppositoz sunt diffinitioes 7 cuiusmōi no. Et
 est intētio pbi 7 comē. qd diffinitiones sunt cō-

E
 Correlariū pmo

positoz ex partibus realiter distinctis que fa-
 ciunt per se vnu. et ideo sunt in potētia 7 non
 ex partibus no faciētibus p se vnu. sed quarū
 quelibet sit in actu. Unde subdit. diffinitioes
 significāt plures substārias in potētia 7 vnuz
 in actu. 7 hoc iam declarauerūt. sed vult com-
 plere p scrutationē de illo post. 7 sunt compos-
 ita ex partibus que sunt fm qualitatē 7 vocat
 composita ex partibus fm qualitatē illa qd cō-
 ponunt ex partibus alterius 7 alterius rōnis
 Item Commē. lix. Illud quod est simplex in
 rei veritate no habet diffinitionē. neq querit
 quid p quid. Hoc etiā confirmat. qd ome diffi-
 nibile potest fm aliquod cognosci 7 fm aliqd
 ignorari. sed simplex aut totaliter cognoscit
 aut totaliter ignorat fm pbm. vij. meth. et cō-
 men. ergo nullu simplex est diffinibile diffini-
 tione pprie dicta. Item commē. viij. meth. cō-
 men. ix. Impossibile est vt forme vltime i diffi-
 nitionibus habeāt diffinitionē. quoniā forme
 vltime sunt simplices. 7 diffinitioes sunt com-
 positozum. diffinitiones em sunt rerum et ma-
 terijs 7 formis. Et sequit. ipossibile ē vt mate-
 ria aut forma habeat diffinitionēz. Diffinitio
 em est sermo in quo disponit aliqd per aliqd.
 sforma em 7 materia vtraq significat idem. 7
 neutra diuidit in disponentē et dispositū. Et
 sequit. in diffinitioe oportet vt sit aliqd quod
 si gnicat formā. 7 aliud significās quod est qd
 si materia. Et ista auēte p3 qd intētio commē-
 tatoris est. qd nulla simplicia sunt diffinibilia
 7 no tm intelligit de realitatibus simplicibz.
 quas aliqui ponūt. sed intelligit de rebz no ha-
 bētibus partes realr distinctas. cuiusmōi sūt
 forme 7 materie. Et quo sequit qd angelz in-
 telligentie vel corpora celestia. si careāt mate-
 ria fm intentionēz commē. cū omnia ista sint
 eque simplicia sicut forme 7 materie. qd ista no
 diffiniunt diffinitione pprie dicta. et eadē rō-
 ne nec accidētia si no habeāt materiā ex qua.
 sed tm in qua. Secūdo patet qd qn aliquid si
 gnicat aliqd simplex. tūc no possunt ibi esse
 distincti pceptus nec distincta noia nisi syno-
 nima. dūmodo vtrūqz illoz pscie illam rē signi-
 ficet 7 nihil extrinsecū illi rei. Un dicit forma
 et materia vtraq significat idē. Hoc est qd lz
 nomē significās materiā 7 nihil nisi materiāz
 hoc est nihil extrinsecū materie. nec etiā cōsis-
 gnificās aliqd extrinsecum materie simplr si-
 gnicat idē. 7 ita vnū illoz noim no plus est
 dispositio et aliud dispositū qd eoduerso. quod
 tm necessario requirit ad diffinitionē. et eodēz
 modo de quolibet nomine significāte formas
 Et ita simplex nunq habet distincta nomina
 conuertibilia. quorum neutrum significet nec

E
 Correlariū cōm

Distinctionis VII

Questio III

connotet vel significet aliqd distinctū ab illa re simplici. et magis nec habz tales duos conceptus simplices et concernibiles et proprios

Tertio patz. que est intētio pbi fm expositio: nē comē. qñ dicit. opz terminū esse rationē loz gaz. et q aliqd de aliquo significat rō diffinitiva. Et oportet hoc quidē vt materiā esse. hoc aut formā. qz nō est de intēctione pbi. q vna ps diffinitiois sit vt materiā et alia vt formā. s q vna ps significat materiā et alia formā. nō tñ est forma. Et oibus pdictis patet manifeste fuisse de intēctione pbi et comē. q nulla res simplex pōt diffiniri diffinitioe pprie dicta. et ppē eadēz rationē fuit intēctionis eoz. q nullū simplex habet genus et differentiā eēntialē: quīs fm eos possit habere differentiā accidentalē. Et illo mō genera accidētū diuidūt p differētiās accidentales. et nō p differētiās essentialē. simplicitā aut in genere substācie distinguuntur a cōpositis nō p differētiās essentialē positiuas. sed seipīs positiuē distinguūt. et tñ p differētiās aliquo mō nō positiuas. sed magis puatiuas vel magis negatiuas. sicut itelligētia distinguit a substācia cōposita p hoc q est imaterialis. qz sez caret materiā. Et bui ratio est. qā vnūqz pūs aliquo mō vel notius negatur a suo opposito q ab aliquo alio. et ita h est aliquo mō immediatior vel notior. imaterialē nō est materiale. vel imateriale non est substācia pposita q ista. Angelus nō est materialis vel substācia cōposita. et ita aliquo mō distinguit āgelus a substācia cōposita p imaterialitātē. Si dicat. q h est ptra pūs dicta vbi dicebat. q qñ aliq spēs imediate diuidūt aliqd gen. q negatiua in q negat vna ab alia est imediata. g talis spēs a nullo pūs negat. ita h erit imediata. nulla sba imaterialis est sba cōposita zc. Dico q tal est imediata. qz nihil est supius ad illud de quo illud pūs negat. et qz nihil est positiuū a quo pūs neget. sic aut nō est in pposito. g zc. Ad primū argumētū ppria opinione concedo. q aliqz pceptus spēs est ita simplex sicut pceptus generis. qz sic vox pōice cōis talibz indiuiduis: pōt esse ita simplex sic vox significās ista eadē indiuidua et multa alia ita pōt esse de pceptu spēs et generis. Verūtñ dubiū est. an hoc sit possibile de quolibet pceptu spēs. Et dico. q pceptus spēs iportātis rez ppositā si sit abstractus naturalit imediate a re. non est hoc possibile. cui? rō est. qz talis res aut imediate apphēditur. ita q tota sine carbe goremurice. aut tñ aliqua ps illius. Si pmo modo. g cū pceptus nō sit nisi tale in esse obiectiuo quale est ipm apprehensus pncipiū in esse subiectiuo. oportet q sicut a parte rei sunt

distincta. ita itellect? fingat talia distincta eoz respondētia ptribus. et p pns erūt plures cōceptus ptales. Si aut tñ ps apprehēdat. ergo ille cōceptus nō erit pceptus totius: s tñ erit pceptus ptis. Dico tñ q vnus pceptus institutus pōt esse ita simplex sicut pceptus generis. sic est dictū de vocibz. Totū istud dico re: citatiue fm opinionē q ponit de fictis habētibz esse obiectiuū tñ: secus possz dici fm opinionē q ponit cōceptū esse realit intentionēz vel aliqua alia qūlitas subiectiuē existēs in itellectu. qz illa possit ponere q talis cōcept? vlt abstractus a re pposita esset eā simplex sic cōceptus generis vel entis. Et qñ dicit q pōt aliqd est cōius tāto ē simplicius. Dico q nō est verū. sed frequēter est simplr fallum. imo sicut hoc frequēter est simplr fallum in vocibz ita etiā in pceptibus. Ad scdm dico. q nullū simplex habet differētiā eēntialē. Et qñ dicit q omē genus descendēs in vnā speciē p dām essentialē. descendit in aliā spēm imediate pdiuidētē per dām oppositā. Dico q hoc nō est vlt verū loquēdo de dā eēntiali positiuā: sed frequēter illud cōdiuidēs nō habet dām nisi forte accidentalē vel negatiuā. et ita est in pposito. qā substācia descendit i substācia corporeā p dām eēntialē. et in substācia incorporeā p negationē dāe talis essentialis alteri. Tñ qñ aliqd genus descendit in vnā spēm p aliquā dāz p quā distinguit ab alia spē imediate cōdiuidēte. et p aliā nō distinguit. tñ oportet q alia spēs imediate cōdiuidēs habeat dām aliquā sed nō est ita in pposito. Et qñ dicit q ois dā habet dām sibi oppositā. sicut ois spēs habet spēs sibi oppositā. Dico q hoc nō est verū vlt loquēdo de dā essentiali. Ad tertiuū dico q nō omē supius pbitur ad suū inferius ita scilz q p aliqd iportās pōice aliqd eēntiale inferiori. fiat aliqd vnū totū cōuertibile cū inferiori et ideo oēs tales ppositioēs sunt negādē. omē supius ptabitur. omē supius est determiabile p aliqd cōtrabēs. et sic de cōsimilibz. Ad quartū dico q sicut declarabitur in sequēti. q genus iportat totū esse specierū. hoc est totas species. nō tñ sic. sicut spēs spālissima. qz sic iportat spēs totū esse indiuiduoz. qz qdē iportatur per speciē in vno indiuiduo necessario cōsimile iportat in quolibet alio indiuiduo. Nō sic aut est in genere. qz genus iportat vnā formā aliqñ in spē vna. vel in indiuiduo vni? speciei. et nihil tale reperit in alio indiuiduo eqli: ter importato per illud genus. et aliqñ genim portat vnū indiuiduū. et aliud importatū p illud genus nō est sibi simile. Exempluz primi. homo importat fortē. et ex cōsequēti importat

B
Correlariū tertiu

Instātia
Improbatur
R
Ad scdam rōem

Z
Ad tertiaz rōem

M
Ad pma rōem p
pua opē

AD
Ad pma rōem. q
facit qrtū argu.

materia foris et forma substantiali. scz ad nu-
nus aiam intellectiva: et id in quolibet hoie q
significatur p homine inveniunt p similes mate-
ria. et sicut forma substantialis. et aia intellecti-
ua cõsimilis. s. aial importat vel significat ho-
minem. et ita aliquo modo ex cõsequenti aiam itel-
lectiva. et tñ nulla aia intellectiva reperit i as-
no nec in boue. et sic de alijs brutis. q tñ equa-
liter importantur vel significantur p aial. Exem-
plũ scdi e q albedo significat hanc albedinem
et quodlibet significatũ aibedinis e cõsimile
huic albedini. s. color significat albedinem et p-
ter hoc nigredinẽ que nõ est cõsiliis albedini.

Per hoc ad cõfirmationẽ dico: q gen⁹ im-
portat totã essentia: siue res importata sit sim-
plex siue cõposita. nõ tñ eodẽ modo sicut species
ppter cam iã dictã. Ad quintũ concedo q
ois dñna e qua abundat spẽs a genere. ex hoc
tñ nõ sequit q qlibet spẽs habet dñnam essen-
tialẽ. q: nõ qlibet spẽs sic abundat. Chy vbi cũq;
e dñna vey e q aliqua spẽs abundat illa dñna a ge-
nere. et hoc nõ e aliud q dicere q illa dñna p dñ-
cat p se pmo modo si sit dñna essentialis de illa
specie vlr sumpta. nõ aut p dñcat p se pmo modo
de genere vlr. s. tñ piculariter. Ad Auicẽ
nã que cõmẽtator: reprobaui et que reputauit
fuisse insciũ in logica. et p õis in metba. q: lo-
gica e maxime necessaria ad metba. p eo q lo-
gica duob⁹ modis vñfat in metba. scz et fm q
e instrumentũ sicut vñfat et in alijs sciẽtijs. et
fm q ppones metbaphisicales sunt accepte
a dyalctica et logica. sicut dicit cõmẽ. vii. me-
tba. cõmẽ. ij. et hoc idem dicit pbs cõmẽ. xxxv.
Dico tñ sustinendo euz q si bene loquebat: q
ipe intellexit et de dñna accidentalivl de specie
habente dñas: q talis species discrepat a secũ
cõueniẽtib⁹ in genere p dñam. Ad aliud p-
rdẽ q si bene intellexit intelligit de specie bñ-
re genus et differentia. Qualiter tñ hoc sit in-
telligendũ. q. sequẽti patebit. Ad aliud q
eoi pso q ens p dñcat de omni differentia et de
omni specie. ens nõ est genus. q: hoc nulli gene-
ri puenit. Ad aliud q intentio recte loquẽ-
tiũ est loqui de speciebus diffimibilib⁹ diffini-
tione p pte dicta. vel docent inuestigare di-
uisiones. p dñas vel accidentales vel essenti-
ales. Ad vltimũ dico q accidentia nõ sunt
diffimibilia diffinitione p pte dicta. et ideo cõ-
cedo q magis deberet dici q accidentia sunt
quedã quidditates: q q accidentia habẽt qd
ditates. sicut emi intelligentie p pte loquẽdo
magis sunt qdditates q habent qdditates p-
pter earũ simplicitatẽ. ita etiã accidentia magi
sunt qdditates. Sed de substantijs cõpositis
cõceditur q habẽt qdditates. quia frequẽter

Ad cõfirmatões

Ad scdam aucto-
ritatem

Ad tertiam

Ad quartã

Ad quintã.

Ad sextã.

Ad septimã au-
toritatẽ que est
xi. argumentũ

accipit qdditas pro ipa forma priali. Ad ar-
gumentũ principale dico. q species multe nõ
sunt diffimibiles diffinitione p pte dicta. puta
om̃s species p cise cões reb⁹ simplicib⁹. et id ta-
les nõ hnt dñas essentielles. Qu estio. iiii.

Item tertio quero

Verũ genus et differentia importet eã-
dez rem pmo. Q sic. q quid p dñca-
tur p se pmo modo de aliquo importat
pmo illud. q: si importaret pmo aliqd aliud. non
p dñcatur p se pmo modo de illo sed tñ accidẽtas
liter. sed gen⁹ et dñna p dñcatur p se pmo modo de
eodẽ. manifestũ est. ergo important simpli idẽz.

Ad oppositũ. qñ aliqua important eandẽ rem
pmo illa sunt synonima. sed genus et dñna nõ
sunt noia synonima. ergo et. Circa istã qñtio-
nez hã pcedã. Pmo supposito ex pñtib⁹ qñ-
stionibus qd sit genus. videndũ est qd sit dñna
Secũ a quo sumit differentia. Tertio qd gen⁹
importat. Quarto ex hijs ad qñtionẽ. Circa p-
mum dico. q differentia pot accipi dupli. Uno
modo fm q cõiter accipit ab auctoib⁹. et sic
est quoddã p dñcabile de aliquo nõ in qd sed i
quale. cõueniens aliqbus et alijs repugnãt q
innotescit distinctio illius cui puenit ab alio
cui repugnat. Et isto modo differentia qdã est p-
se et qdã per accidẽs. q: aliqñ distinctio inno-
tescit vel nata est innotescere per intrinseca et
essentialia. et aliqñ tñ per extrinseca. et idõ ali-
qñ talia p dñcabilia sumuntur ab intrinsecis: et
aliqñ ab extrinsecis. Alio modo accipit differẽs-
tia p aliquo reali quo inotescit distinctio vñ⁹
ab alio. et talis differentia nõ p dñcabit de illo
cui est differentia. qñvis cõceptus vel aliqd no-
men importãt illud sit p dñcabile de illo cui est.
Exemplũ pmi. rõale est qdãz pceptus cõis oĩ
hoĩ. p dñcabilis de boie nõ in qd sed in qle. cõ-
ueniens p cise boibũs et repugnãt oĩbus alijs.
Et sicut esse susceptiuũ discipline est tale p dñ-
cabile. et idõ vtrũq; illoz pot dici dñna. sed vñ⁹
p se et aliud p accidẽs. Exemplũ scdi. aia rõna-
lis. etiã hec aia qua nata est inotescere distin-
ctio istius bois ab illo asino p dñci differentia.
et similt hec intellectio et hec volitio. s. de diffe-
rẽtia isto modo dicta nõ est qñtio. sed tñ de dñna
pmo modo dicta. Circa scdõ dico. q dñna ac-
cidentalis sumit ab aliquo extrinseco. siue illud
sit accidẽs formalit inherẽs. siue sit aliqd sim-
pliciter extrinsecaus causatũ vl aliquo modo depen-
dẽs ab illo. siue alit se habeat p qd pot inno-
tescere distinctio illi⁹ ab alio. s. in pposito nõ in-
tẽdo loq de differentia accidentalĩ. s. tñ de diffe-
rẽtia essentialĩ. Et dic o q illa p cise sumit a pte
essentialĩ illi⁹ rei. et a qlibet pte accipit dñna